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Formand
Allan Larsen
E-mail:
Smv1978@mail.dk
Tlf: 30 53 96 35

Næstformand
Leif Kristoffersen
E-mail:
llkristoffersen@mail.dk
Tlf: 24 43 87 04

Kasserer
Mette Pedersen
E-mail:
mette-p@husum4180.dk
Tlf: 61 70 51 52

Bestyrelsesmedlem/
Webmaster
Stig Madsen
E-mail:
stig@rca.dk	
Tlf: 20 11 85 01

2. suppleant
Anne-Grethe Ganderup
E-mail:
annegganderup 
@icloud.com
Tlf: 51 53 61 65

Redaktør/sekretær
Aase Ibsen
E-mail:
krumtappen@yahoo.com
Tlf: 30 31 82 95

Bestyrelsesmedlem
Preben Thomsen
E-mail:
p-multiservice@live.dk
Tlf: 93 95 26 77

1. suppleant
Henrik Bay
E-mail:
henrik.bay@gmail.com
Tlf: 51 35 50 40

Klubbens 
Bankkonto:

Reg. Nr.
2300

Kontonummer:
6278659613

Allan Larsen formidler 
kontakt til E forsikring

Side 2. – Bestyrelse
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Ny Redaktør

Jeg hedder Aase Ibsen, er 57 år; gift med Steen gennem 28 år:  
sammen har vi 4 børn, og indtil videre 3 børnebørn. 
 
Jeg arbejder som underviser på strikke-kurser hos Næstved Aften-
skole; til dette laver jeg selv alle undervisningsmaterialerne. 
 
I min fritid hygger jeg mig med min familie, samt skriver  
strikke-opskrifter og festsange.  
 
Vi bor i Sandved på en nedlagt landejendom, hvor vi har plads til 
veteranbilerne, som er vores fælles interesse. 
 
Vi har en Opel Olympia fra 1951 og en Opel Kaptajn fra 1952.

Så er det årets sidste blad, og 
vi kan heldigvis se tilbage på et 
år med kun 1 aflysning. Der har 
været kørt en masse hyggelige 
ture og I har været rigtig søde til 
at støtte op alle arrangementer. 
 
Nu er alle ture for i år afviklet og 
bestyrelsen er i fuld gang med 
at planlægge året 2023 som jo 
også er et jubilæumsår. I 2023 
fylder Sjællands motor veteran-
er 45 år og det skal fejres med 
et brag af en fest d. 5 august, så 
sæt kryds i kalenderen  
allerede nu. 
 
Husk også at melde jer til Jule-
frokosten som afholdes i Lynge 
forsamlingshus d. 14. januar 
2023. 
 
Så er det blevet tid for mig til 
at takke af som redaktør på 
krumtappen.  

10 rigtig gode år hvor I har 
været søde at sende materiale 
til mig så vi har haft et alsidigt 
blad, men nu er tiden kom-
met til et skifte, og jeg vil der-
for byde Aase Ibsen hjerteligt 
velkommen som klubbens nye 
redaktør. Jeg håber at I tager 
rigtig godt imod Aase og send-
er hende en masse indlæg til 
krumtappen. 
 
Vores nye Redaktør Aase Ib-
sen har oprettet en ny mail: 
krumtappen@yahoo.com. Det 
er den mail I kan kontakte Aase 
på, og I fremover skal sende 
jeres materiale til. 
 
Tusinde Tak for denne gang 
 
Rigtig glædelig jul og godt nytår. 
 
Lykke

Lidt fra Redaktøren

Lidt fra Redaktøren – Side 4
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Brugsturene

Niels Tanghus 63 år. Bor i 
Spangsbro/Kalundborg. Udlært 
tømrer, arbejder som pedel på 
Idrætsefterskolen Ubby. Niels 
får tiden til at gå med at vedlige-
holde hus og have derhjemme 
og træning i Loop et par gange 
om ugen. 

Birgit Tanghus 58 år. Bor i 
Spangsbro/Kalundborg. Ar- 
bejder som bogholder for nogle 
forskellige Ønskebørn butikker 
og Reklame Service Kalundborg. 
Birgit får tiden til at gå med hus 
og have derhjemme. Desuden 

træning i Loop, linedance og 
gymnastik. 
 
Niels og Birgit kører i Fiat Spider.

Med os til det første møde, 
havde vi Birgit og Niels’ nevø Es-
ben Tanghus, udlært landmand 
som kører maskinstation. Esben 
kommer rigtig meget rundt i det 
midtsjællandske og kender og 
lægger mærke til hver en sten 
på hans vej. Esben har været 
med til at finde på nogle ture, 
som helt sikkert bliver meget 
smukke.

Vi har planlagt følgende startsteder til sæson 2023:

3/5  Gislinge, Dagli’Brugsen, Byvej 37, 4532 Gislinge

7/6 Dianalund, SuperBrugsen v/centret, Torvet 4, 4293 Dianalund

5/7 Jystrup, Dagli’Brugsen, Ålbækvej 1, 4174 Jystrup

2/8 Mørkøv, Dagli’Brugsen, Ringstedvej 7, 4440 Mørkøv

6/9 Reersø Havn (ingen Brugs), Strandvejen, 4281 Gørlev

Mvh Kurt, Lars, Niels og Birgit

Brugsturene

Vi havde møde lørdag den 1. 
oktober 2022, i vores lille team, 
som havde meldt sig til at stå for 
”Brugs” turene i 2023.

Vi meldte os fordi, vi syntes, det 
ville være synd, hvis der ikke 
længere ville være disse ture, 
fordi ingen ville tage over efter 
Claus Olesen.

I første omgang var det Kurt 
Jensen, som spurgte mig (Birgit) 
om jeg ville hjælpe ham med 
det administrative, hvis han 
meldte sig og det sagde jeg ja 
til. Det blev så til at Niels og Lars 
også gerne ville være med til at 
finde ture, vi kunne køre.

Deltagere i teamet:

Kurt Jensen 82 år og travl pen-
sionist. Kørselsleder for teamet. 
Bor i Ubby og hygger sig med 
daglige gåture og bygning af 
modelbiler- og skibe. Kurt kører 
selv i Triumph TR6.

Lars Jensen 61 år. Bor i Ubby og 
arbejder på Kalundborg Refin-
ery. Lars elsker at gå og snedker-
ere lidt derhjemme, samt holde 
haven toptrimmet. Desuden går 
der meget god tid med at hjælpe 
de 3 voksne børn, som alle bor 
i Kbh. med praktiske opgaver, 
sammen med konen Jette. Lars 
og Jette kører MGB.
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Så går et løs med kamerahold 
i bilen, vi kører over til et stort 
træ hvor de skal have taget 
billeder, og jeg får besked på at 
vi gerne må kører en lille tur. 
Da det kun er mig der er kendt 
i området, kører vi til Rudeskov 
hvor Birgitte og Olav bor hvor 
der også blev taget billeder i 
haven, derefter kørte vi til Sorø 
Akademi. 
 
De 2 unge mænd, Anders og 
Sebastian, syntes at det var 
ret sjovt at de skulle kørers i 
en gammel Opel kaptajn uden 

sikkerhedsseler. Det blev en sjov 
tur til Sorø hvor hverken de eller 
kameraholdet havde været før. 
 
På sådan en tur får man rigtig 
meget af vide som ikke kommer 
med på tv, og de havde mere 
travlt med at snakke med mig 
end kameraholdet, så noget 
måtte tages om. På et  
tidspunkt spørger Sebastian om 
ikke Anders vil med til hans 30 
års fødselsdag, hvortil Anders 
svarer ”jo vi er jo ligesom lige 
blevet gift”... 
 

Gift ved første blikGift ved første blik

En søndag i maj blev jeg ringet 
op af Kurt Plith som spurgte 
om jeg kunne hjælpe ham. Han 
manglede en chauffør med 
meget plads i bilen til en spe-
ciel opgave, mere vidste han 
ikke. Jeg fik et nummer som 
jeg skulle kontakte, og det viste 
sig at være Kragerup gods som 
skulle bruge en bil med chauffør 
til optagelse af gift ved første 
blik. 
 
Det siger man jo ikke nej til, og 
da jeg var barn boede jeg ved 
siden af Kragerup gods, så jeg 
kendte godt Birgitte Dinesen og 
Olav Ditlevsen.  

Vi aftalte at jeg skulle komme 
om onsdagen kl. 13 hvor vi; min 
bil og jeg, blev gemt bag en 
hæk, for hverken gæster eller 
brudepar vidste noget. Kl. 13.30 
kommer der så 2 ud fra hver sin 
retning, det viser sig at være 2 
unge mænd der skal giftes. Det 
var så heldigt at jeg lige kunne 
se vielsen. Efter vielsen går de 
ind på godset igen, havedøren 
åbner sig og de kommer ned af 
trappen hvor deres familier, der 
jo slet ikke kender hinanden, og 
kameraholdet står klar.  Bilen er 
kørt i stilling og jeg står klar til at 
åbne døren for dem.
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 ”nåh ja det er vi jo også” svarer 
Sebastian ” det er nok alt den 
champagne”, og så blev der godt 
nok grinet. 
 
Da vi ankommer til Sorø skal 
filmholdet snakke med par-
ret hver for sig, så jeg fik også 
snakket lidt med dem om alt 
muligt for det kan godt nok tage 
lang tid med sådan et filmhold. 
 
På vej tilbage bliver vi pludselig 
bedt om at køre en omvej da de 
ikke var klar på godset, så de fik 
lige en tur ud over Ødemarken 
og Ørslev. Endelig kunne vi køre  

 
 
 
 
 
 
tilbage til Kragerup hvor festen  
skulle holdes i jagthytten, men 
bedst som vi var ved at være 
der, skulle vi vente til næste 
filmhold var klar….. 
 
Det var en super sjov oplevelse 
jeg vil tænke tilbage på når jeg 
bliver gammel 

Anne-Grethe

Gift ved første blik

Vi kørte fra Sørbymagle Brugs kl. 
10, vi var kun 4 biler, hvor vi af små 
veje kørte gennem et skønt land-
skab, veje hvor vi sjældent kører. 
 
Vores mål var parkeringspladsen 
ved Gisselfeld paradishave. Her 
spiste vi vores medbragte mad- 
pakker i strålende sol. 
 
Fra parkeringspladsen gik vi ind til 
Paradishaven, hvor eksotiske  
planter og træer voksede vildt.  
Indtil 1925 havde det været en 
planteskole. Spændende at gå mel-
lem den vilde natur. 
 
Derefter tilbage til bilerne for at 
køre til Ladby Kirkeruin, det foregik 
på ukendte smukke veje, hvor vi 
kørte gennem Næstved. Ved kir- 
keruinen holdt vi kaffepause hvor 
løbslederne gav småkager. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Derfra kørte vi mod Sørbymagle 
hvor vi kørte langs Suseåen.
Vi nåede hjem kl. 16 
 
En dejlig tur der sagtens kan 
gentages til næste år, hvor der 
forhåbentlig vil være flere deltag-
ere.

Stor tak til 
Marianne og Thomas

Mette

Tur til Gisselfelds Skov
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Da vi havde spist, var det tid til 
”hattebingo”. Mogens, Mogens 
og Erling havde igen fundet 
nogle gode gaveposer fra REMA 
1000 som fint blev delt ud efter 
at numrene blev trukket op af 
Mogens´ hat. 
 
Som sidste punkt havde René 
og Ida fået til opgave at ud-
pege dette års bedst udklædte. 
De havde vundet retten som 
dommere da de sidste år vandt 
”bedst udklædte”. I år blev det 
Marianne og Thomas som gen-
nem sæsonen næsten altid  

 
 
 
har været iført spraglet tøj der 
passer til den gamle Citroen. De 
fik et gavekort til syn af bil. 
 
Tak for en dejlig aften og tak for 
en dejlig række af Stop39 ture. 
 
Vi glæder os til næste år, hvor vi 
håber på mange hyggelige ture 
og timer i godt selskab med alle 
I dejlige mennesker (og jeres 
flotte biler).

Stop 39 Afslutningstur 2022

Efter en fin række ”Stop 39” ture 
igennem foråret og sommeren 
kom september snigende med 
risiko for lidt efterårsregn  
og rusk.  
 
Det blev det dog ikke noget af 
før ud på aftenen. Vejret var 
fint og ca. 30 biler med indhold 
dukkede op. Vanen tro blev der 
blæst i fløjten kl. 1730 og vi kørte 
i fin stil ud på årets sidste rund-
tur. Turen gik gennem Slagelse, 
mod Sorø og gennem skoven 
til Frederikslund, Lindebjerg, 
Grøfte og Kindertofte.  
 

Turen var måske en smule kort 
og der kom en lille krølle på 
turen som gik videre forbi Store 
Frederikslund, Sorterup, Vedby 
Nørre og til sidst til Ottestrup 
Forsamlingshus, hvor vi alle 
havde set frem til stegt flæsk og 
hygge. 
 
Der blev hygget og snakket 
lystigt ved bordene og da 
maden blev serveret, var der 
nogen der bemærkede at 
der rent faktisk var persille i 
persillesovsen (sidste år var det 
lidt småt med grønt i sovsen). 
Maden var lækker og rigelig. 

Stop 39 Afslutningstur 2022
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På fugledegård var der en masse 
unge efterskoleelever der var 
på tur, men der var rigeligt med 
plads til os alle sammen, selvom 
vi veteranerne fylder en del når 
vi sætter vores medbragte borde 
og stole op, så vi kan hygge og 
spise vores medbragte mad. 
 
Der var 3 unge fyr der fik tiltus-
ket sig hver en Donut hos Ida, 
men så var det godt at vores 
søde ”kagedronning” Marianne 

igen havde været så sød at bage 
til os alle sammen (lækre cup-
cakes med rødbede) så ingen gik 
glip af lidt sødt til kaffen. 
 
Igen en dejlig og hyggelig tur 
med Mogens og Mogens ved 
roret

Lykke 348

Stop 39 tur d. 10. august

Så fløjtede Mogens Wagner 
endnu en gang en stop 39 tur 
i gang, og denne gang var det 
Mogens Karsberg der havde fået 
hvervet at være den forreste 
vogn der viser vej, og det klar- 
ede han rigtig godt. 
 
Turen gik gennem Slagelse 
mod Sorø, forbi Kindertofte 
kirke, gennem Sorterup huse, 
Hallelev, Sønderup, Blæsinge, 
Krænkerup, Bildsø mod Gørlev,  

 
 
 
 

Ulstrup mod Bakkendrup og 
endestationen var Fugledegård. 
Her har vi været nogle gange, 
men der er gode parkerings- 
muligheder og en smuk udsigt 
til aftensmaden, så det var vi 
bestemt ikke kede af. 
 

Stop 39 tur d. 10. august
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sted hvor husene var tækket 
på væggene. Meget interessant 
og flot. Efter kaffen gik turen 
til MC-museet i Gedser hvor vi 
så en utrolig masse gamle og 
nyere motorcykler, scootere 
og knallerter. Museet var åbnet 
ekstraordinært for os i dagens 
anledning. Nu var klokken efter-
hånden blevet mange og vi satte 
kursen mod Østersøparkens 
camping i Bøtø, hvor vi blev ind-
kvarteret i de respektive hytter. 
Nu var der tid til at få pakket ud 

og slappe af. Der var også tid til 
at gå på besøg i de andre hytter 
og få hilst på alle deltagerne.  
 
Arrangørerne (Susanne og 
Preben, Anne og Henrik gik i 
gang med at forberede aftens-
maden til kl.19. Menuen stod 
på oksebøffer, flødekartofler og 
salat. Herefter fik vi aftenkaffe 
og tørnede ind godt trætte og 
mætte. 
 
 

Weekendtur til MarienlystWeekendtur til Marienlyst

Fredag formiddag mødtes vi 
på ”trekanten” P-plads ved 
Fuglebjerg. Vejret var overskyet, 
og der var varslet regn alle tre 
dage som turen varede, men 
humøret var højt og vi fortsatte 
over Næstved hvor vi samlede 
det sidste køretøj op ved is- 
huset på bakken. Vi fortsatte til 
Vordingborg og nåede frem til 
besøgscentret for Storestrøms-
forbindelsen på Masnedø. En 
guide fortalte om projektet og 
viste film om overfarten siden 

den første bro blev indviet af 
Kong Christian X og frem til i 
dag hvor man er godt i gang.  
 
Turen gik herefter rundt på 
Masnedø og videre over den 
gamle Storstrømsbro til havnen 
i Stubbekøbing, hvor vi indtog 
vores medbragte frokosten. 
Bogø-færgen nåede at komme 
og tage af sted igen inden vi 
satte næsen mod Hesnæs hvor 
vi fik eftermiddagskaffe og kage 
(medbragt). Et spændende lille 
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Weekendtur til Marienlyst

Herefter kørte vi til Marienlyst, 
gik en tur i byen og herfra var 
der frit slag til at gøre hvad man 
havde lyst til. Turen gik tilbage 
til campingpladsen, hvor vi 
slappede af inden der var  
aftensmad. Menuen stod nu på 
røget laks til forret og marineret 
svinemørbrad med løggratin og 
sauterede grøntsager. Så var der 
snak og hygge resten af aftenen. 
 
Søndag var der igen morgen-
mad kl. 8 og herefter skulle der 
pakkes ned og hytten fejes.  

Vi kørte fra campingpladsen kl. 
9:30 og fortsatte op til P-plad-
sen på Farø hvor vi tog afsked 
og kørte hjemad hver især. Alt 
i alt en dejlig weekend i gode 
venners selskab og med hyggen 
i centrum. 
 
Stor tak til Susanne og Preben, 
Anne og Henrik samt Mette for 
en dejlig weekend. 
 
231 – Tina og Stig

Lørdag startede vi kl. 8 med 
morgenmad og kørte til remis-
en i Gedser, hvor vi havde tid til 
at se alle de kendte effekter fra 
filmen ”Olsenbanden på sporet”. 
Der blev også vist film til stor 
morskab. Vi fik også set mange 
af de gamle damplokomotiver 
og remise-anlægget.  
 
Så gik turen ud til en vingård 
i Gedser hvor vi fik en rund-
visning på gården. Herefter 
kørte vi ind til vinbondens  

 
 
 
 
 
købmandshandel i Gedser by,  
hvor der var vin- og ølsmagning 
med efterfølgende frokost. Vi 
fik samtidig en rundvisning på 
mikrobryggeriet og fik forklaret 
hvordan det hele foregik.  
 

Weekendtur til Marienlyst
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 45-ÅRS 
JUBILÆUM 

 

 45 ÅR | 5 AUG | 2023  

 
 SÅ ER TIDEN 

VED AT 
KOMME. 
Lørdag 5 aug. 2023. 

    

 
STED. 
Slagelse centrum og 
derefter tur ud i det 
blå ,med 
efterfølgende fest i 
det vestsjællandske 
land med mulighed 
for overnatning. 

 
45 ÅRS JUBILÆUMSLØB/FEST 

         

 
Hej alle i Sjællandsmotor 
veteraner. 

Så kan i godt sætte et 
kryds i kalenderen d. 5 
aug. 2023.  

Vi er ved at tilrettelægge 
en rigtig god dag, hvor vi 
håber I vil støtte op om 
vores alles klub SMV 
jubilæumsfest.  

Det kræver ikke så meget 
af jer, bare god hygge og 
jeres flotte køretøjer. 

FEST. 
God mad og hygge 
med dans og top 
underholdning. 

      

Tilmeldingsfrist 

   1 juni 2023

 

Nye medlemmer

Hjerteligt velkommen til:

Nr. 628	
Lars Levin Jensen
Parkvej 26
4490 Jerslev

Nr. 629
Emil Åmand Christensen
Tamsborgvej 19 B
3400 Hillerød

Vi glæder os til at se jer på vores ture.

Husk at kikke på vores hjemmeside: https://smv1978.dk
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Deadline 2023:

30. Januar – udkommer marts
19. April – udkommer maj 
8. August – udkommer september
22. Oktober – udkommer November

Opsætning og print: FGU Syd- og Vestsjælland, Korsør

Indlæg til Krumtappen

Alle adresseændringer skal sendes til Mette på:
mette-p@husum4180
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